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ÚVODNÍ SLOVO 

Milí spoluobčané, 

rozkvetlé narcisky před kostelem oznámily konec zimy  

a současně i konec realizačních prací na projektu pro naši lípu. 

Teď už je řada na přírodě, aby květinám a trávě dopřála co 

nejlepší podmínky pro jejich další růst. Potěšení přinesly  

i mladé sakury, které letos poprvé bohatě rozkvetly na vjezdu 

do naší obce. S příchodem jara nesmíme samozřejmě 

zapomenout ani na pověstné želvy, které se opět vyhřívají na 

hrázi rybníka. Velmi významnou zprávou posledních dní  

a možná i celého roku je získání stavebního povolení pro 

dobudování tolik potřebných chodníků podél Hlavní  

a Korycanské ulice. Občané žijící v přilehlé lokalitě si tak budou 

moc konečně oddychnout a uleví se bezesporu i řidičům. Nové 

chodníky v budoucnu jasně vymezí prostor určený pro pěší  

a pro motorová vozidla. Pozitivní vývoj nastal i v přípravných 

pracích na výstavbu nové spolkové školy v Odoleně Vodě, kdy 

členské obce schválily organizátora a návrh zadání  pro 

architektonickou soutěž. Jaro s sebou přineslo i tradiční 

úklidovou akci Ukliďme Česko, první jarní brigádu členů 

rybářského spolku, na kterou navázalo zahájení rybářské 

sezóny. Po třech letech se uskutečnilo i oblíbené pálení 

čarodějnic.  

Uplynulé období ale nepřineslo jen dobré zprávy. Velkou ránu 

utrpěla svoboda a demokracie na území vzdáleném jen několik 

set kilometrů od českých hranic. Obyvatelům Ukrajiny se 

v únoru kvůli válečnému konfliktu obrátil život vzhůru nohama. 

Svou zemi musí opustit miliony ukrajinských občanů a hledat 

bezpečí v blízkých i vzdálených zemích po celém světě. Snad  

i toto temné období brzy pomine a šrám, který po něm zůstane 

se dobře zacelí a budoucím generacím bude navždy 

připomínat, jak křehká a důležitá zároveň je svoboda a mír. 

 

Přeji příjemné čtení a ještě příjemnější jarní dny,                                                                   

                                                        Jana Hantáková 

                                                       (redaktorka/zastupitelka) 

             

       

 

Číslo 1/2022 (prosinec – duben 2022) ZDARMA 
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AKTUALITY Z OBCE 

LÍPA PŘED KOSTELEM ZÍSKALA NOVÉ 

OKOLÍ 

Parkové úpravy v okolí lípy před kostelem sv. Vavřince byly 

zahájeny na konci léta 2021 a s plánovanými i neplánovanými 

technickými přestávkami trvaly celkem 4 měsíce. Předcházelo 

jim téměř 11 měsíců administrativních příprav, které opět 

potvrdily, jak odlišný je průběh veřejných projektů oproti 

soukromým. O to víc pokud se jedná o projekt, na který je 

čerpána dotace, nachází se poblíž kulturní památky a zároveň 

silnice, kde se pohybují chodci a vozidla.  

Bylo proto nutné řešit každý detail a absolvovat nezbytné 

kolečko administrativních a projektových příprav, jejichž 

součástí bylo i veřejné představení projektu (kvůli pandemii jen 

online a v tištěné formě) zakončené výběrem zhotovitele. Až  

teprve po té bylo možné prvně „kopnout do země“ a přenést 

papírovou podobu projektu do té skutečné.  

Zhotovitelem projektu pro lípu se stala zahradnická firma Saika 

s. r. o. za celkovou částku 608.190 Kč bez DPH. Projekt získal 

finanční podporu od Středočeského kraje ve výši 382.000 Kč. 

Částka převyšující získanou dotaci byla hrazena z rozpočtu obce 

a byla vynaložena na prvky, které umožnily projekt rozšířit  

o další funkční a estetická řešení. Bylo přidáno večerní LED 

nasvícení lípy, vybudována cestička z čedičových nášlapů, která 

zajišťuje průchodnost nové plochy. Dále zhotovitel dobudoval 

kamenné podesty laviček a žlab z kamenných kostek pro svod 

dešťových vod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ač se celkovým rozsahem prací jednalo spíše o menší 

projekt, zůstalo za projektem spousta hodin odvedené 

práce, která vyžadovala nesmírnou dávku koordinace  

a šetrného přístupu. Na jeho realizaci se vystřídali 

řemeslníci mnoha zaměření: arboristé, elektrikáři, 

zahradníci, pracovníci stavební firmy se stavební 

technikou, kameníci, asfaltéři, projektový inženýr, který 

zároveň prováděl technický dozor a také zástupci naší 

obce.  

Prostor před kostelem a v okolí lípy tak získal zcela nový 

vzhled. A ačkoliv se lípa této proměny dočkala ve svém 

poměrně požehnaném věku, doufejme, že tady s námi 

zůstane ještě dlouhé roky a svou objemnou korunou 

bude poskytovat stín a útočiště všem, kteří k ní zavítají. 
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AKTUALITY Z OBCE 

CHODNÍK PODÉL HLAVNÍ A KORYCANSKÉ 

ULICE ZÍSKAL STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Záměr na výstavbu chodníku podél hlavní silnice k ulici 

Zahradní a podél Korycanské ulice je zase o krok blíže 

k realizaci. Projektová dokumentace byla úspěšně 

dokončena, projednána se všemi dotčenými orgány a mohla 

tak být podána žádost o stavební povolení. Právě platné 

stavební povolení je hlavní podmínkou, aby obec mohla 

následně požádat o dotaci na financování výstavby. 

Povolení již nabylo právní moci a po vyhlášení příslušné 

dotační výzvy SFDI v lednu 2023, se může obec o dotaci 

ucházet. 

Jedná se o historický okamžik, jelikož po těchto chodnících 

byla zejména v posledních letech stále větší poptávka. 

Současně však bylo nutné vypořádat se s mnoha překážkami. 

Kvůli terénním a majetkovým komplikacím bylo nezbytné 

projektovou dokumentaci tvořit se zapojením mnoha 

subjetků, včetně majitelů pozemků, přes které chodník 

povede. Naštěstí se podařilo při všech jednání dosáhnout 

shody a projektovou dokumentaci dokončit do její finální 

podoby. Pokud bychom dotaci získali, může výstavba 

chodníků proběhnout bezprostředně po jejím získání.  

 

 

OBEC ZÍSKALA DOTACI PRO CHODNÍK 

PODÉL CESTY ZA HUMNY 

O krok dále je díky platnému stavebnímu povolení  

a projektové připravenosti výstavba chybějícího chodníku 

a veřejného osvětlení podél nově obnovené silnice v ulici 

Za Humny. Pro tento záměr byla v březnu schválena 

dotace z programu IROP. 

Tento chodník má stavební povolení již z doby, kdy vznikla 

kompletní projektová dokumentace pro obnovu celé cesty 

v ulici Za Humny. Výstavba chodníku a rozšíření veřejného 

osvětlení bylo tehdy odloženo z finančních důvodů. 

Z tohoto důvodu chodník podél cesty stále chybí a chodci 

se tak musí pohybovat v prostoru silnice. 

Díky projektové připravenosti a stavebnímu povolení 

mohla obec velmi pružně zareagovat na dotační výzvu 

v rámci programu IROP a ve spolupráci s MAS nad Prahou 

žádost o dotaci podat. Nyní bude proveden výběr 

zhotovitele a samotná výstavba chodníku by mohla 

proběhnout již v létě. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Obr. Korycanská a Hlavní ulice, kde jsou chodníky 

plánovány 

NA HLAVNÍ ULICI BUDOU OBMĚNĚNY 

MĚŘIČE RYCHLOSTI 

Obec také získala dotační příspěvek na modernější chytré 

radary s automatickým zaznamenáváním rychlosti 

průjezdu vozidel.  

Nové radary budou umístěny na ulici Hlavní, kde nahradí 

stávající stará zařízení. Ta jsou již poruchová  

a technicky nedostačující. Nové radary svými parametry 

významně přispějí ke zklidnění dopravy na vjezdech do obce 

od Předboje i Odoleny Vody. Nyní proběhne administrativní 

příprava a vyběr zhotovitele na jejich pořízení a instalaci.  
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AKTUALITY Z OBCE 

NA KRAJSKÉ SILNICI VEDOUCÍ NAŠÍ 

OBCÍ PROBĚHLO MÍSTNÍ ŠETŘENÍ 

JEJÍHO TECHNICKÉHO STAVU 

Z důvodu stále se zhoršujícího stavu krajské silnice třetí 

třídy č. 24213, která vede Velikou Vsí mezi Odolenou 

Vodou a Předbojí, vyvolala naše obec místní šetření 

jejího technického stavu. Zúčastnili se ho zástupci 

Krajské správy a údržby silnic a zástupci Policie ČR. 

Místní šetření proběhlo 3. března.  

Nevyhovující technický stav vozovky způsobuje četné 

škody na vozidlech, nebezpečné dopravní situace  

a zvyšuje se také nehodovost. Pro řidiče je čím dál těžší se 

po vozovce pohybovat bezpečně, místy je vozovka široká 

jen čtyři metry a nachází se na ní mnoho výmolů, 

propadlin a nerovností. V úseku od Předboje část krajnice 

zcela chybí. Vážnost situace umocňuje frekventovaný 

provoz těžké nákladní dopravy z nedalekého lomu. 

Nevyhovující stav vozovky a její zatížení nákladní 

dopravou potvrdilo i sčítání dopravy, které nechala obec 

zpracovat v roce 2019. 

Při místním šetření přislíbili zástupci KSÚS opravit 

nejhorší místa a propadliny v průběhu jara. Na žádost  

o opravu a dobudování chybějící krajnice v úseku od 

odbočky na Horňátky směrem k obci Veliká Ves, dostala 

obec negativní vyjádření. Jako hlavní důvod byl uveden 

nedostatek finančních prostředků v rozpočtu KSÚS. 

 

 

 

 

 

Obec se proto odvolala přímo na pana radního Středočeského 

kraje pro oblast silniční dopravy, pana Karla Bendla. Pan radní 

obec navštívil 19. dubna společně s ředitelem Krajské správy  

a údržby silnic Janem Lichtnegerem a náměstkem pro investice 

panem Alešem Čermákem. Všichni účastníci schůzky byli 

seznámeni s dosavadním úsilím obce o zlepšení špatného stavu 

vozovky a také se závěrem místního šetření. Právě závěr 

místního šetření je pro obec nedostačující a neakceptovatelný.  

„Největším úskalím pro nápravu stavu vozovky je nedostatek 

finančních prostředků v našem rozpočtu. Středočeský kraj 

spravuje přes osm tisíc kilometrů silnic a aktuálně má 

v zásobníku opravy silnic v kritickém stavu za 30 miliard,“ 

vysvětlil pan radní Bendl. „Náš roční rozpočet však činí  

3 miliardy. Sestavili jsme proto tzv. prioritizaci oprav, kde se 

podle předem stanovených kritérií určuje jejich pořadí. Přihlíží 

se zejména na intenzitu dopravy, stav vozovky, kategorii 

vozovky, nehodovost a další nezbytná kritéria,“ doplnil pan 

Bendl. Jelikož silnice č. 24213 na tomto seznamu dosud není, 

došlo při jednání k všestranné shodě s cílem podniknout 

nezbytné kroky a kompletní opravu této silnice do prioritizace 

zařadit. Jedná se však o dlouhý proces a reálné zahájení 

stavebních prací by mohlo proběhnout až v horizontu několika 

let. Musí mu totiž předcházet projektová příprava, získání 

nezbytných povolení, hodnocení projektu a další.  

Na základě tohoto zjištění bylo proto předjednáno řešení, které 

bude funkční a proveditelné již v kratším časovém horizontu.  

Jelikož vyloučení nákladní dopravy není legislativně možné, 

zůstává jako jediná možná varianta, kromě již přislíbené opravy 

výmolů a propadlin, dobudování a oprava krajnice v nejužších 

místech. Tato oprava umožní rozšíření vozovky a bezpečné 

míjení vozidel v nejnebezpečnějším úseku. Proběhnout by 

mohla v příštím kalendářním roce. Obec nyní čeká na písemné 

potvrzení, že v rozpočtu KSÚS pro rok 2023 bude s touto 

opravou počítáno.  
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AKTUALITY Z OBCE 

 Například požadavek na počet míst v předškolních zařízeních 

by ve sledovaném období neměl významněji přesáhnout 

hodnotu 30, a to ani v období nejvyšší poptávky někdy kolem 

roku 2030. „K potenciálnímu záměru vybudovat v obci školku  

s kapacitou nejméně 20 dětí lze na základě provedených 

orientačních výpočtů konstatovat, že by počet dětí ve věku 

docházky do mateřské školy v obci měl být minimálně 25, ale 

spíše 30 dětí. Část dětí bydlících v obci do školky totiž 

docházet nebude, ať již proto, že budou doma, nebo je rodiče 

budou dávat do zařízení v jiné obci, obvykle blíže pracovišti,“ 

vysvětlil pan Kučera. Minimálního potřebného počtu dětí pro 

zřízení školky, jak již bylo uvedeno, by mělo být dosaženo 

kolem roku 2030, pak začne počet školkových dětí klesat pod 

úroveň nezbytnou k naplnění minimální kapacity školky. 

Pokud by se tedy v obci měla zřídit školka s dlouhodobě 

udržitelným provozem, bylo by zapotřebí další bytové 

výstavby, která bude pokračovat nad rámec územního plánu. 

Demografický odhad naopak potrvdil nutnost řešit kapacitu 

míst v základní škole. Potvrdilo se tak, že zapojení obce do 

výstavby spolkové školy s okolními obcemi a městem 

Odolena Voda je správné. Z hlediska rozložení nákladů  

a investiční náročnosti je to  nejeefektivnější cesta pro 

zajištění základního vzdělávání. Zájem o umístění dětí  

v základní škole bude každoročně vyšší, přičemž kulminační 

bod by mohl být přibližně kolem poloviny 30. let, kdy by se 

mohl pohybovat až někde mezi 60 a 70 místy.  

Reálně očekávaný populační vývoj povede téměř s jistotou 

také ke zvýšeným nárokům na sociální služby související se 

stárnutím obyvatelstva. Tento nárůst by však v případě obce 

Veliká Ves neměl být v příštích dvaceti letech nikterak 

dramatický, přesněji by nemělo být dosahováno takových 

podílů nejstarších osob jako v případě řady jiných obcí i Česka 

jako celku.  

Výsledek demografického šetření pro obec představuje 

signál, že mateřská školka o jedné třídě pro 20 dětí by v obci 

byla udržitelná až při počtu 700 až 1000 obyvatel a pokračující 

výstavbě, což není záměrem obce a ani jejího územního 

plánu. U základní školy se jednoznačně potvrdila správnost 

zapojení do svazku obcí Pode Vsí. Svazek již  zahájil první 

nezbytné kroky s cílem co nejdříve zahájit výstavbu nové 

spolkové školy a otevřít ji pro žáky v září 2025.  

 

OBEC NECHALA ZPRACOVAT 

DEMOGRAFICKÝ ODHAD OBYVATEL 

Z důvodu sílící poptávky na umístění dětí do předškolních  

a školních zařízení nechala obec zpracovat demografický 

odhad vývoje obyvatel v naší obci. Tento demografický 

průzkum obci umožní kvalifikované a správné plánování 

sociální infrastruktury a případnou včasnou připravenost 

projektů. V demografickém odhadu se posuzují zejména 

potřebné kapacity zařízení a udržitelnost jejich následného 

provozování, např. kolik bude potřeba míst v mateřské 

školce a jak se tento počet bude vyvíjet v horizontu 

několika let.  

Demografický odhad zpracoval demograf Petr Kučera  

a vycházel z mnoha zdrojů a výpočtů, včetně údajů 

statistického úřadu (věkové složení obyvatel, dokončené 

bytové jednotky v uplynulých letech atd.) a také z územního 

plánu obce. Pro účely odhadu byl využit návrh nového 

zredukovaného územního plánu z roku 2015. 

Demograf se zaměřil na tři věkové kategorie obyvatel: děti 

předškolního věku, děti školou povinné a na seniory.  

Zajímavým zjištěním byl velmi nízký průměrný věk našich 

občanů. K  31. 12. 2020 totiž činil pouhých 36,6 roku, což je 

hluboko pod celostátním průměrem, který činí 42,6 roku. Je 

to zejména důsledek významně vyššího počtu dětí ve věku 0-

14 dokončených let, kterých bylo v obci hlášeno 76, což 

představovalo 19,5 % oproti celostátním 16,1 %, a také 

nižšího podílu seniorů ve věku 65 a více let. Těch bylo v obci 

hlášeno 49, což představuje podíl 12,6 %. Přitom v Česku 

činil ve stejné době tento podíl již 20,2 %. 

Budoucí populační vývoj obce, který je realisticky očekáván, 

vyvolá jistý, již naznačený tlak na sociální i technickou 

infrastrukturu. Pokud nebude na území obce výstavba domů 

dále pokračovat nad rámec navrhovaného územního plánu, 

budou zvýšené nároky na kapacity infrastruktury, včetně 

mateřské školky, pouze časově omezené a postupně odezní. 

Mateřská školka by byla udržitelná za předpokladu 

dlouhodobé a pokračující výstavby a počtu obyvatel nad 

700, spíše 1000 obyvatel. Takový rozvoj však není ani 

záměrem obce, ani krajské strategie rozvoje území. 
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AKTUALITY Z OBCE 

TÉMA VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ 

(VRT) SE STALO OPĚT AKTUÁLNÍM 

Téma vysokorychlostních tratí (VRT) není zdaleka nové, 

již v roce 1995 byla vypracována studie Územně-

technické podklady „Koridory VRT v ČR“ a odsouhlasená 

MD a bývalým Ministerstvem hospodářství. Studie 

navrhla optimální trasy z hlediska rentability VRT  

a výsledky sloužily jako podklad pro zabezpečení územní 

ochrany koridorů.  

V roce 2004 byla vypracována Koordinační studie 

vysokorychlostních tratí s cílem minimalizovat variantnost 

tras, která sloužila jako podklad pro proces územního 

plánování. V roce 2011 začalo Ministerstvo dopravy 

používat pro VRT název „Rychlá spojení (RS)“, což 

nezahrnuje pouze nové vysokorychlostní úseky, ale také 

konvenční tratě (do 200 km/h). Vysokorychlostní železnice 

v České republice bude provozována jako provozně-

infrastrukturní systém rychlé železnice, který zahrnuje 

kromě novostaveb vysokorychlostních tratí (VRT), 

modernizovaných konvenčních tratí s vysokorychlostními 

parametry a dalších modernizovaných tratí také 

odpovídající vozidlový park a provozní koncept. Výstavba 

trati Praha – Drážďany se dotkne i naší obce, a to na 

hranici našeho katastru obce s obcemi Panenské Břežany 

a Odolena Voda. V novém návrhu územního plánu z roku 

2015 je již tento koridor zanesen. Na stránkách Správy 

železnic (www. spravazeleznic.cz/vrt) jsou doposud 

zpracované studie a vedení trasy. 

Kvůli výškovým poměrům bude nutné překonat 

Korycanský potok mostem či estakádou, čímž dojde k 

trvalému a značnému zásahu v této lokalitě. V úzké 

spolupráci s Odolenou Vodou a Panenskými Břežany se 

obec snaží co nejvíce zmírnit dopad výstavby trati tak, aby 

vedla v co nejnižším výškovém profilu, ideálně v tunelech 

pod kopci Na Skalách a Na Kočáku. V takovém případě by 

se Korycanský potok překonával „pouze“ propustkem,  

s přechody současných polních cest pomocí nadjezdů.  

 

 

 

Výstavba VRT bude v každém případě představovat 

pro obec a její katastr nevratný zásahy do území  

a krajiny, za který bude požadovat poměrně široce 

pojaté kompenzace.  

K úplné stabilizaci vedení tratě pak dojde po veřejných 

diskuzích, o nichž bude obec vždy v předstihu 

informovat na webových stránkách obce a na 

facebookovém profilu. 

 

 

NOVĚ OBNOVENÁ POLNÍ CESTA DO 

PŘEDBOJE JE JIŽ PRŮCHOZÍ 

Letos na jaře byla dokončena hlavní etapa obnovy 

polní cesty, která vede po hranici našeho katastru 

mezi Velikou Vsí a Panenskými Břežany do obce 

Předboj.  

Po geodetickém vytyčení následovaly terénní úpravy  

a prořezání zarostlé meze tak, aby byla cesta nejen 

schůdná pro pěší, ale i sjízdná na kole či vozem pro 

její budoucí údržbu. Na terénní práce navázala 

výsadba stromů, kterou zprostředkoval pan starosta 

obce Panenské Břežany s dobře známou organizací 

Sázíme stromy. Celkem bylo podél cesty vysazeno 64 

nových stromů, od jeřabin po ovocné odrůdy. 
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AKTUALITY Z OBCE 

Sponzorem výsadby se stala společnost Boehringer 

Ingelheim s.r.o., která se rozhodla pro zelenou investici 

při příležitosti svého 30. výročí založení firmy. 

Stromořadí vysázeli její zaměstnanci v rámci firemního 

teambuildingu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během jara budou dokončeny zemní práce, ale již dnes 

je cesta bez problému průchozí až na hranici katastru 

Předboje. Dojde ještě k dorovnání terénu a na podzim 

k osetí cesty trávou. Na podzim proběhne poslední 

kolo výsadby, při kterém bude vysazeno zbývajících 20 

stromů a zhruba 200 keřů, které budou celou cestu 

lemovat. 

 

 

 

 

 

PŘÍPRAVNÁ FÁZE PROJEKTU VÝSTAVBY 

NOVÉ SPOLKOVÉ ŠKOLY POKRAČUJE  
 

Členská schůze svazku obcí Pode Vsí v únoru vybrala 

organizátora architektonické soutěže o návrh Svazkové 

základní školy Pode Vsí. Stala se jím společnost City 

Upgrade.  

V dubnu také proběhla ustavující schůze poroty 

architektonické soutěže na stavbu nové školy. Před 

vyhlášením samotné soutěže se k návrhu zadání vyjádří  

i odborná a laická veřejnost. To proběhne v rámci tzv. 

kulatých stolů pro veřejnost, kde  bude mít každý 

příležitost seznámit se s zadáním stavby této nové 

základní školy. Termín je stanoven na 17. května od 17:30 

v restauraci Opera v Dolínku.  

Dobrou zprávu také přineslo rozhodnutí Zastupitelstva 

Středočeského kraje, které schválilo dotaci na projektovou 

přípravu. 

 

 

 

Zaměstnanci firmy Boehringer Ingelheim s.r.o. 

 

Obr. Nově zprůchodněná polní cesta k obci Předboj 
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AKTUALITY Z OBCE 

VELIKÁ VES A OKOLÍ POMÁHAJÍ 

UKRAJINĚ 

V únoru letošního roku se lidem žijícím na Ukrajině 

obrátil život vzhůru nohama. Válečný útok vyhnal 

z domovů miliony Ukrajinců, převážně žen a dětí. Do 

celosvětové pomoci se  zapojila i Česká republika, 

většina našich měst, obcí, firem i jednotlivců. 

Naše obec poskytla dar pro organizaci Člověka v tísni ve 

výši 15.000,- Kč. Dobrovolníci v obci uspořádali sbírku 

potravin a drogerie pro potravinovou banku, která pomoc 

dál distribuuje tam, kde je nejvíce potřeba. Vybralo se 17 

krabic drogerie a potravin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Někteří spoluobčané poskytli i dočasné ubytování ve 

svých domovech. Útočiště v naší obci našla i paní Taťána 

se svými dětmi. Paní Taťána pochází z Chersonu  

a po příjezdu do České republiky a naší obce projevila 

zájem pracovat jako pečovatelka v nově vzniklém 

komunitním centru pro uprchlíky z Ukrajiny. To zřídilo 

město Odolena Voda ve spolupráci se společností  

Aero a. s. v prostorách Aera Vodochody. Centrum 

poskytuje i službu hlídání dětí, aby se ukrajinští občané 

mohli co nejdříve zapojit do pracovního procesu. 

 

 

 

 

 

Obr. Předání sbírky v logistickém centru Potravinové banky 

Nové komunitní centrum pro uprchlíky v areálu Aera 
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          VE ZKRATCE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

❖ Obec získala dotaci na včasnou projektovou přípravu opravy točny autobusů a dopravního řešení veřejného 

prostranství v okolí autobusového nástupiště. Poskytovatelem dotace je Středočeský kraj. Obec nyní poptává 

nabídky projektových a architektonických kanceláří. 

❖  Obec získala dotaci na projektovou dokumentaci na opravu havarijního stavu velkého rybníku. Opravu vyžaduje 

zejména špatný stav požeráku a hráze, kde dlouhodobě uniká voda a dílčí opravy již nejsou dostačující. 

Poskytovatelem dotace je Středočeský kraj. Obec nyní vybere zhotovitele projektové dokumentace. 

❖ Obec schválila novou dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 

V dohodě bylo dosaženo obcí požadovaného navýšení limitu předávaného množství vody ze stávajících 15 tisíc 

kubíků na 22 tisíc. Součnasně byl navýšen tlak v předávacím místě z 1,6 na 2,3 l/s. Jelikož tlakové poměry jsou 

v praxi těžko vymahatelné, podmiňuje obec další výstavbu a povolení připojení na obecní vodovod výstavbou nové 

automatické tlakové stanice.  

❖ Budová bývalé školy – obec nechala zpracovat posouzení statikem. Závěrem je, že novější přístavba školy je 

bez závad bránících jejímu užívání. Na základě závěru tohoto posudku obec rozhodla o záměru pronajmout 

bytovou jednotku umístěnou v této novější části budovy.  

❖ Popelnice na bioodpad – občané mají možnost přihlásit se o popelnici na bioopad se svozem 1x za 14 dní  

za 1 000 Kč ročně. Hlásit se mohou přímo u pana starosty na telefonním čísle 724 861 791. Nádoba velikosti 

240l je zdarma. Svoz je v období 1. 4. - 30. 11. 2022. Tato služba je doplňková. Velkoobjemový kontejner na 

bioodpad bude i nadále ponechán pro občany bezplatně.  

❖ Velkoobjemový kontejner – bude přistaven u obchodu od pátku 20. května odpoledne do neděle 22. května  

❖ Třídění odpadu – připomínáme nutnost správného třídění odpadu a maximální možnou redukci objemu 

(zejména váhy) odpadu odevzdaného v šedých popelnicích, která ovlivní sazby za popelnice v příštím roce. 

 

AKTUALITY Z OBCE 

 

Komodita Frekvence Svozový den 

Kovy - 660l 1x za měsíc středa 

Jedlé oleje a tuky - 240l 1x za měsíc pondělí 

Papír - 1100l 1x za týden pátek 

Sklo - 1100l 1x za měsíc úterý 

Tetrapack - 1100l 1x za měsíc úterý 

Plasty - 1100l 1x za týden čtvrtek 

Bioodpad 1x za měsíc sobota 
 

  

 

Režim svozů tříděného odpadu 
         

V Kateřinkách  Za Humny Na Návsi Úřad  

Plast - 1 x týdně, čtvrtek 2 2 2    

Papír - 1x týdně, pátek 2 2 3    

Sklo - 1x za měsíc, úterý  1 1 1    

Tetrapak - 1x za měsíc, úterý 1        

Bioodpad - 1 x za měsíc (velkoobjemový 
kontejner)   1     

 

Kovy - vždy 1 x za měsíc, středa     1    

Olej - 1x za měsíc       1  
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KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

UKLIDILI JSME VELIKOU VES 

V sobotu 2. dubna se za typicky aprílového počasí 

uskutečnila tradiční celorepubliková akce Ukliďme 

Česko.  

Ačkoliv počasí příliš nepřálo a v devět hodin ráno se na 

srazu před budovu obecního úřadu sešlo jen několik 

statečných,  další dobrovolníci se přidali v průběhu 

soboty a neděle a opět společnými silami naplnili téměř 

celý velkoobjemový kontejner odpadků. Samozřejmě 

ideální zpráva by byla pokud by odpadky v přírodě 

nebyly téměř žádné, ale i tak je vidět, že tato každoroční 

akce dlouhodobě přináší benefity a odpadků je každým 

rokem méně a méně. Velkým úspěchem je, že se daří 

držet uklizené i dříve problematické lokality jako např. 

koncový úsek polní cesty k obci Horňátky/Korycany, kde 

se dlouhé roky opakavaně objevovaly černé skládky. 

Nyní se i toto místo stává čím dál příjemnějším 

vycházkovým cílem.  

Všem účastníkům akce Ukliďme Česko náleží velké 

poděkování.  

 

RYBÁŘSKÝ SPOLEK ZAHÁJIL SEZÓNU 

JARNÍ BRIGÁDOU 

Také členové rybářského spolku uspořádali na konci 

března tradiční jarní brigádu na úklid a údržbu okolí 

velkého rybníka. 

Letos mimo jiné při brigádě obnovili nátěr posezení  

a vyčistili ucpané nátokové potrubí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní brigáda vždy předchází zahájení nové rybářské 

sezóny, která začíná 1. dubna. Chytat ryby u nás mohou 

všichni členové rybářského spolku, případně jejich hosté, 

kteří mají rybářský lístek a jsou řádně nahlášeni předsedovi 

spolku. Po dlouhých letech předal pan M. Jaroš funkci 

předsedy svému novému nástupci, panu R. Bathóvi.  

Obec rovněž získala příslib dotace na projektovou 

dokumentaci na opravu rybníku. Zejména požerák a hráz 

opravu neodkladně potřebují. A tak tvorba projektu bude 

velkou a snad do určité míry i příjemnou výzvou pro další 

období. Včasná projektová připravenost obci umožní 

ucházet se o dotaci na samotnou realizaci opravy.  
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KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

NA LOUCE U RYBNÍKA PO TŘECH 

LETECH OPĚT PROBĚHLO SPOLEČNÉ 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Poslední dva roky nebylo možné pálení čarodějnic 

pořádat z důvodu pandemických opatření. Jejich letošní 

rozvolnění a pěkné počasí přispělo k hojné účasti na této 

tradiční události. 

Svatojakubská noc se tradičně uctívá poslední dubnový 

den, kdy se zapalují ohně se symbolickým umístěním 

čarodějnice. Uctění tradice má přinést v nadcházejícím 

období ochranu a prosperitu. 

Ve Veliké Vsi se čarodějnice pálí na louce u rybníka. 

Předchází jím brigáda na sběr dříví a následně stavba 

hranice. O tu se každoročně postarají členové rybářského 

spolku s dalšími občany Veliké Vsi. Každý dobrovolník je 

vždy srdečně vítán. I letos se hranice velmi vydařila a ještě 

více pak samotný večer. Malý táborák byl podpálen již 

navečer a zhruba v půl deváté za setmění pak velká 

hranice s čarodějnicí.  
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